
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02924299- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos de 
materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en 
marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el Turno 
de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas regularizados 
en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02924299-   -
UBA-
DAADE#FFYL

SAMPIETRO, CARLA

SEM: CUESTIÓN DE 
GÉNERO: 
INTERSECCIONES 
ENTRE DERECHO Y 
LITERATURA

LETRAS 38789139

SEM: HISTORIA DE 
LAS MILITANCIAS 
DURANTE EL 
TERRORISMO DE 

EX-2024-
02919204-   -
UBA-
DAADE#FFYL

MICHIELIN, LUCAS DANIEL HISTORIA 36825040

 
 
 
 



ESTADO EN LA 
ARGENTINA. 
DINÁMICAS, 
ACTORES Y 
PRÁCTICAS (1975- 
1983)

EX-2024-
02923436-   -
UBA-
DAADE#FFYL

PEREZ VACCHINI, ALEJANDRO DANIEL

SEM: HISTORIA DE 
LAS MILITANCIAS 
DURANTE EL 
TERRORISMO DE 
ESTADO EN LA 
ARGENTINA. 
DINÁMICAS, 
ACTORES Y 
PRÁCTICAS (1975- 
1983)

HISTORIA 33345776

EX-2024-
02922817-   -
UBA-
DAADE#FFYL

LANDIVAR GARCIA, ROXANA DESIRE
LITERATURA 
NORTEAMERICANA

LETRAS 95718632

EX-2024-
02922275-   -
UBA-
DAADE#FFYL

CALOGERO, ANTONELLA BELEN
TEORÍA DE LOS 
MEDIOS Y DE LA 
CULTURA

EDICIÓN 38268239

SEM: CUESTIÓN DE 
GÉNERO: 
INTERSECCIONES 
ENTRE DERECHO Y 
LITERATURA

EX-2024-
02919803-   -
UBA-
DAADE#FFYL

CHHAB, ALEJANDRA
SEM: LA 
LINGÜÍSTICA 
FORENSE Y EL 
DERECHO DE 
AUTOR: UN 
ABORDAJE 
INTERDISCIPLINARIO 
AL PROBLEMA DEL 
PLAGIO

LETRAS 39065485

EX-2024-
02923834-   -
UBA-
DAADE#FFYL

FERNANDEZ, BRENDA MAGALI
HISTORIA ANTIGUA 
II (CLÁSICA)

HISTORIA 39114455

EX-2024-
02922862-   -
UBA-
DAADE#FFYL

PAREDES, JONATHAN GUILLERMO
HISTORIA 
CONTEMPORÁNEA

HISTORIA 32244769

EX-2024-
02922974-   -
UBA-
DAADE#FFYL

VIEYRA, MARIA ELENA
ADMINISTRACIÓN 
DE LA EMPRESA 
EDITORIAL

EDICIÓN 33841789

EX-2024-
02920742-   -
UBA-
DAADE#FFYL

PARIZ, ESTEBAN 
LEONEL                                                                                 
     

HISTORIA ANTIGUA 
II (CLÁSICA)

HISTORIA 40812586

 
 



ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con carácter 
regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a las 
Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de Alumnos, 
Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los expedientes al Dpto. 
de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos para su registro en sistema 
SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y Despacho de Expedientes de la 
Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1220-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-04T18:23:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-04T18:29:31-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-04T18:29:32-0300




